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Nasser Sako JAR Uždarys Suezo Kanalu Kanada Skubotai Gabena 
Toms Šalims, Kurios Nepaisys Blokados Iš Egipto Savo Karius

KAIRAS. — Jungtinės Arą-. Tautų Saugumo Tarybos susi- 
bų Respublikos prezidentas Ga- rinkimo. Tame susirinkime abi 
mal Abdel Nasser sako, kad siūlė priimti rezoliuciją, kurią, 
JAR uždarys Suezo kanalą tų j tačiau, Saugumo Taryba atme- i 
šalių laivams, kurios nepaisys tė. Be to, Kanada labai spyrė- 
paskelbtos blokados Aqaba į- si, kad Jungtinės Tautos palai- 
lankoje, kurios tikslas nepra- kytų savo kariuomenę Sinai 
leisti Izraelio ir kitų šalių laivų pussalyje ir Gaza juosto- 
su militariniais kroviniais dėl; je. Tai buvo po to, kai JAR 
Izraelio. i pareikalavo ištraukti tą karino- Į

Taikos su Izraeliu, sakė jis,! menę ir kai U Thant davė {-j 
kalbėddamas į 200 užsienio ko- sakymą ištraukti tą karinome-:

NIGERIJAI GRŪMOJA 
SKILIMO PAVOJUS

• LAGOS. — Militarinė Nige
rijoj valdžia suskirstė šalį į 12 
valstijų ir paskyrė kiekvienai 
po gubernatorių. Iki šiol buvo 
keturios sritys.

Prie to, militarinė valdžia pa
skelbė šalyje pavojaus stovį.

Prisibijoma, kad rytinė Ni
gerijos dalis atsiskirs.

respondentų, nebus, kol nebus' nę. * -------- ---------- -
sugrąžinti Palestinos (dabar. U Thant turėjo pasitarimą su
Izraelio) arabai į namus ir su- Nasseru, bet matyti nieko : LUulRę OUlaUU 
teiktos jiem priklausančios tei- konkretaus jis neatliko. Situa- į Jg|j gyg Jgyy[]g§

Bet jis ramino reporterius Jungtinė Arabų Respublika ' 
pareikšdamas, kad tas procesas esanti pasirengusi viskam, net 
gali užsitęsti nuo 1 metų iki 10 ir JAV intervencijai. JAV, iš i 
metų, .s I savo pusės, pagrūmojo panau-!

Jis taipgi sakė, kad jeigu ' dojimu laivyno, jeigu bus reika- Į 
JAV šeštoji flotila stotų Izrae-' las pralaužti blokadą Aqaba į- 
iiui į talką prieš Izraelio kai- lankoj.

ALYTUS. — Gegužės 16, 17 
ir 18 dienomis čia buvo teisia
mas Vladas Karpavičius, ant
rojo pasaulinio karo metu kar
tu su budeliais naciais žudęs 
Lietuvos žmones.

OTTAWA. — Kanados orlai
viai skubotai gabena iš Sinai 
pussalio ir Gaza juostos savo 
karius, kurie tenai visą eilę 
metų stovėjo sargyboje, kad 
nebūtų susikirtimų tarp Jung
tinės Arabų Respublikos ir Iz
raelio. Kanada turėjo tenai 
virš 700 kanadiečių. Kitos ša
lys taipgi turėjo savo kariuo
menės. Iš ten jie orlaiviais ga
benami į Italiją, o iš Italijos 
bus gabenami namo.

Kanada ir kitos šalys Jungti
nių Tautų vardu palaikė tenai 
virš 3,000 kariuomenės. Tai bu
vo pasėka Izraelio atakos ant 
Jungtinės Arabų Respublikos, 
padedant britams ir francū- 
zams. Kanados pasiūlymas pa
statyti Jungtinių Tautų sargy
bą išgelbėjo, kaip žmonės sako,

visų trijų agresorių veidą, ’tuo
met griežtai prieš tą agresiją 
pasisakė ne tik Tarybų Sąjun
ga, bet ir Jungtinės Amerikos 
Valstijos.

Kaip vėliau buvo išaiškinta, 
tos agresijos tikslas buvo — 
sudaužymas Jungtinės Arabų 
Respublikos ir paėmimas į bri
tų ir francūzų rankas Suezo 
kanalo. Bet planai neišdegė — 
pasaulis griežtai pasmerkė ir 
agresoriai buvo priversti nusi
leisti.

Jungtinės Tautos galėjo te
nai laikyti savo kariuomenę 
tiktai Jungtinei Arabų Respub
likai leidžiant. Dabar, Nasserui 
pareikalavus ištraukti, kito ke
lio neliko, kaip ištraukti.

Kanadiečiai tarnavo daugiau
sia aptarnavimo srityje. Juos 
ištraukus, kitų šalių kariai ne
turės tinkamo aptarnavimo:

mynus, tai JAR neprašytų ne ' —— -------- -
arabiškų šalių intervencijos.! jnfįimn Vblfjįjn 
Kitaip sakant, vieni arabai IIIUIJUO v(!IU£lfl 
stengtųsi apsiginti. Korespon-. pnljjiLrt AhIiIK 
dentai suprato, kad tas reiškia,; • UlOlMJ HluIJUc 
jog nebus prašoma Tarybų Są- į 
jungos intervencijos.j J ' NEW DELHI. — Indijos vy-

Jis taip pat pareiškė, kad riausybė su premjere Indira 
arabai visuomet norėjo palai-! Gandi pareiškė, kad Aqaba į- 
kyti gerus santykius su Junlg- lanka yra teritorinė, o ne tarp
inėmis Amerikos Valstijomis. {tautinė. Ji priklausanti Egip-

Nasseras kritikavo Kanadą *r Saudi Arabijai.
už jos atsinešimą šiame krjzy- Vakarų jiegos nori įtikinti 
je. Girdi, Kanados elgesys aiš- ^acĮ Aqaba įlanka yra.
kiai parodė, kad Kanada stovi . tarptautiniai vandenys. Bet tai 
JAV pusėje. i pa(]aryti labai sunku. Tai lygu

Kanada, kaip žinia, kartu su , tvirtinimui, kad St. Laurence 
Danija pareikalavo jungtinių • upė tarp Kanadoa ir jungtinių

Valstijų yra tarptautiniai van
denys.

Jungtinės Valstijos ir Brita
nija, palaikydamos Izraelio pu
sę, duoda suprasti, kad jų ka
ro laivai gali būti panaudoti

Prezidentas Johnsortas 
Lankėsi Kanadoje <

Po karo Karpavičius pasiva- 
' dinęs Karpovu ir nusidanginęs 
net į Sachaliną ir Uchos mieste 
dirbęs šaltkalviu.

Bet laikui bėgant buvo išaiš
kintas ir atgabentas į Alytų, 
kur ir buvo nuteistas.

Karo metu jis buvęs prisi
šliejęs prie partizanų, bet vė
liau visus partizanus išdavęs 
okupantams. Jo pastangomis 
buvę įstumta į fašistų nasrus 
daug padorių antifašistų. Prieš 
jį liudijo daug gyvų liudininkų. 
Jis nuteistas mirtim

Indijos Valdžia Ima 
Nagan Vakarinį Bengal;

NEW DELHI. — Indijos! 
centrinė vyriausybė su premje
re Indira Gandi priešakyje imaOTTAWA. -— Praėjusią sa- : praleidimui Izraelio laivų. Ar _____________

vaitę ketvirtadienį prezidentas jos drįs tai daryti, tai tik atei- nagan Vakarinį Bengalį, kur 
Johnsonas atskrido savo oriai-' tis gali parodyti.
viu į Ottawą, iš kur buvo nu- į 
vykęs į Montrealą aplankyti I 
JAV pavilijono. Sugrįžęs į Ot-1 
tawą, jis helikopteriu nuskri- i
do į premjero Pearsono vasar- ’

Izraelio ateitis priklauso 
nuo to, kaip jis sugyvens su 
kaimynais, o ne kokią paramą 
jam duos JAV ir Britanija.

j valdžią sudaro komunistai ir 
socialistai. Vakariniame Ben- 

i galyje gyvena 40 milijonų gy
ventojų.

Centralinė vyriausybė pasky
rė tai valstijai savo gubernato-

Farmeriiį šturmas 
Kanados Sostinėje

OTTAWA. — Praėjusią sa
vaitę sostinė buvo liudininkė 
didelio Kanados farmerių nepa
sitenkinimo esama padėtimi. 
Net 10,000 farmerių susirinko 
prie parlamento, daugiausiai iš 
Ontarijos ir Kvebeko. Tai bent 
demonstracija. ;

Farmeriai reikalauja pakelti 
pieno kainą ir aplamai daugiau 
atydos kreipti į jų situaciją. 
Farmerių lyderis Sorel sakė, 
kad farmeriai neapleis Otta- 
wos, kol negaus atsakymo į jų 
reikalavimus.

Vienu tarpu demonstrantai 
gerokai apsistumdė su karališ
ka policija ir net parlamento 
durų stiklus išdaužė, kuomet 
jie buvo sulaikyti prie parla
mento durų.

Premjeras Pearsonas išreiš
kė simpatiją farmeriams, bet 
tuom pat sykiu davė suprasti, 
kad jų reikalavimų patenkini
mas neįmanomas.

vietę, kur buvo suruošti pietūs 
ir pasikalbėjimas. Tą pačią die
ną išskrido atgal.

Sakoma, kad premjeras Pear- 
sonas jam dar sykį pataręs nu
traukti bombardavimą Šiaurės 
Vietnamo. Taipgi paskelbti, 
kad tą ir tą dieną jis bus Ge- 
nevoje, kur kviečiami atsilan
kyti ir Šiaurės Vietnamo atsto
vai dėl pasitarimo, j

MONTREAL. — Kanados 
pasaulinė paroda Montreale 
vyksta labai sėkmingai. Vizito- 
rių skaičius jau prašoko aštuo
nis milijonus.

Bet esą daug ir nusiskundi
mų iš vizitorių, Dėl perdidelio 
žmonių skaičiaus, esą sunku 
prisimušti prie šeinamųjų, pa
tekti į restoranus ir 1.1.

rių. Jam suteikiama didelė ga
lia.

Toje valstijoje pradėjo vys
tytis naujas judėjimas. Dauge
lyje įmonių, negalėdami susi
tarti su samdytojais, darbi
ninkai paskelbė kompanijų vir
šininkų apsupimą. Jie užrakina 
samdytojus jų kabinetuose ir 
neišleidžia, kol jie neparodo no
ro susitarti.

EDMONTON. — Socialkre- 
ditoriai vėl laimėjo provincia
liuose Albertos rinkimuose. Iš 
65 vietų, jie gavo 55. Liberalai 
išrinko tris, o konservatai 5 ir 
du neprigulmingi.

Pažymėtina, kad nauji demo
kratai prarado paskutinę vie
tą, nors jų balsų skaičius padi
dėjo.

transportacijos, komunikaci
jos, virėjų, medikų ir kitų pa
tarnavimų. Bet ir kitos šalys 

I turės ištraukti savo jėgas, tad 
kanadiečių patarnavimai nebe
buvo taip svarbūs.

JAR vyriausybė visuomet 
buvo draugiškai nusiteikusi 
linkui Kanados, bet paskutinių 
momentu ji nusisuko nuo Ka
nados. Čia yra spėjama, kad už 
tai nemažai kaltas JAV prezi
dento Johnsono vizitas Otta- 
woje tuoj po to, kai iškilo nau
jas krizis Vidurryčiuose. Kaire, 
matomai, žiūrima į tai, kaip ir 
JAV ir Kanados suokalbį.

Amerikiečiai Neteko 
Virš 10,000 Vyry

SAIGON. — Iki praėjusios 
savaitės pabaigos amerikiečių 
nuostoliai Vietname pasiekė 
10,253 užmuštais, 61,426 su
žeistais ir 31 dingusiais be ži
nios. ' .

Amerikiečių komandos prisi
pažinimu, Šiaurės Vietnamą 
bombarduojant amerikiečiai ne 
teko 559 orlaivių. (Šiaurės 
Vietnamas priskaito daug dau
giau.)

Korėjoj amerikiečiai neteko 
33,629 užmuštais.

Kiek matyti iš karo eigos, 
tai karo galo dar nesimato. 
Juo toliau, tuo jis aitresnis 
darosi. Ypač amerikiečiai daug 
nuostolių apturi prie neutralio
sios zonos ir pačioje zonoje.
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Konflikto šerdis
| S. Karpė į

Kodėl neramumai Vidurry- į 
čiuose-nemažėja, o didėja? Pa- į 
gripdine tų visų neramumų 
priežastis, gali būti ir tur būt 
yra — aliejus. Visiems yra ži
noma, kad didžiosios Vakarų 
valstybės turi apžiojusios Vi- | 
durryčių aliejaus šaltinius. j f

Vidurryčių šalys, ne taip se
niai pasiliuosavusios iš impe
rialistinio jungo, nori pasiliuo- 
suoti iš jų dominacijos. Tas 
joms labai nepatinka ir jos ieš
ko visokiųų priemonių apsaugo- i 
jimui savo interesų. ;

Kaip įsijungia Izraelis į šį 
tinklą? Tai komplikuotas klau
sima^. Izraelį sudarant buvo 
■daug arabų iš Palestinos išva
ryta vienu ar kitu būdu, jų že
mės atiduotos žydams. Tie iš- 
vietintieji, nuskriaustieji ne-

Toronto Tribune Komitetas 
kviečia jus prisidėti prie apvaikščiojimo sėkmingai 

praėjusio 1967 metų vajaus ir palinkėti

Laimingos Kelionės
Gladijai ir Jonui Boydams

kas bus atlikta
Smorgasbord Supper & Dance parengime 

Šeštadienį, Birželio 10 Dieną, 6:30 v. v.

Ukrainų Kempėj - Palermo
(Šiauriniame Nr. 5 Highway šone, dvi mylios Į vaka

rus nuo Trafalgaro)
Įžanga $2.50 asmeniui

Tikietus galima gauti: Canadian Tribune, 924 King
St. W.; Bookworld, 72 Gerrald St. W.; Bethune Centre, 
24 Cecil St.

i ’ .

Kas Sudaro Tarybų Lietuvos Vyriausybp

rimsta ir kovoja už išlaisvini-! riausybę sudaro sekanti asme-

ministrų tarybos pirmininkas.
Albinas Zorskas — respubli

kinio susivienijimo '“Lietuvos 
žemės ūkio technika” pirminin
kas.

Aplankius Lauraičius
STROUD, Ont. — Gegužės

20. Oras neperšiltas, lauke ne-
Borisas Dubasovas — cent- sma8u- Sakom, važiuojam ap- 

t * rinės statistikos vadybos prie ' lankyti draugų F. E. Lauruse- 
1 į ministrų tarybos viršininkas. I vičių. Jie savaitgaliais atva- 
i j Vaclovas Mickevičius — vy- šiuo ja ant savo farmos. Ir kokį 

4 1 riausios materialinio techninio surprizą rądom. Viskas sutvar- 
į l tiekimo valdybos prie ministrų Į kyta, namas gražiai įrengtas, 
I , tarybos viršininkas. j gėlės žydi, Sakd": “Mes jau pen-

I j Justinas Nekrašas -— vy*, kios savaitės, kaip persikėlėm 
' ■ riausios energetikos ir elektri-1 iš Toronto”.
I i fikavimo valdybos prie minist- 
i ■ rų tarybos viršininkas. 
; i ------------------- -
J MOKYTOJAI TURES 
įILGIAU LAVINTIS

Draugai Laurusevičiai Toron
te gyvendami daug aktyvumo 
parodė. Kuomet buvo choras, 
abu daug energijos Įdėjo. Pra
nas buvo choro pirmininku.

TORONTO. — Praktika tu- i Visi buvom patenkinti jo vado- 
rėti 6 savaičių vasarinius kur- j vybe. Elsė ne tik gražų balsą 
sus dėl paruošimo mokytojų j turėjo, bet ir jos draugišku- 
vidurinėms mokykloms bus pa-; mas daug patraukė. Teko dirb- 
naikinta. j ti virtuvėj, kaip privatiškose,

! -T , , , . . . ... ,.'i taip ir organizacinėse vakarie-Nuo dabar mokytojai del Vi- . „ , ., . . iii*. -į.-; nese. Malonu buvo su ja bend- dunnių mokyklų turės išeiti ,rauti. Negaliu pamiršti, kuo- 
' met mūsų dukra 1955 m. bu- 
I vo LB pikniko žvaigždė. Pra- 
: nas su Jonu Kuktoru labai 
į daug dirbo dėl jos. 1957 metais 
Irena vėl buvo nominuota. 
Draugė Laurusevičienė buvo 
jos menedžeris. Ji ir antru sy
kiu buvo išrinkta žvaigžde. Tro- 
fėjos tebestovi mūsų namuose.

Mes visa šeima linkime mie
liems Laurusevičiams stiprios 
sveikatos ir gražiausios ateities 
naujoj vietoj — New Lowell.

A. R. Antanavičiai ir dukros

Tarybų Lietuvos naują vy- \ vosios pramonės ministras. 
Romualdas Jurevičius 

rs: maisto pramonės ministras.
Antanas Barkauskas, Aukš- Jonas Velička— melioraci-' atitinkamą kursą universitete,

mą savo žemių. ’ nYs:
Izraelis apsaugos ieško nei - ,

susitarime su arabais, bet di-’ čiausios Tarybos pirmininkas, jos ir vandens ūkio ministras. q paskui dar metus eiti Į koli- '
Zigmas Ja-j Marijonas Suklys — mėsos džių.

nuškevičius, Bronius Baga- ir pieno pramonės ministras.
slauskas, Janina Pacevičienė ir Algirdas Matulionis .— miš- '■ TORONTO. — Ontarijos pro- j 

' Ona Minkevičiūtė. kų ūkio ir miško pramonės mi- kuroras Arthur Wishart siūlo,
Motiejus Šumauskas, Aukš- aistras. ; kad provincijos taptų kaip ir ;

i čiausios Tarybos prezidiumo Anatolijus Mikutis — preky- .valstybės, su didele autonomi-' 
i pirmininkas. Jo pavaduotojai: bos ministras. ja. į
j Jonas Kuzminskis ir Aldona 1 Nikolajus Belianinas — ry-
Mačenskienė. Sekretorius: Sta- šių ministras. j Bet premjeras Robarts atkir-

i sys Naujalis. ' Stanislovas Jasiūnas - sta- Įto- kad 3° lde3a netinkama. Ne-
Prezidiumo nariai; Aldona tybinių medžiagų pramonės ku^‘® bekraščiai reikalauja,

, Kazimieras ministras. kad prokuroras tiesiog rezlg?
i Lengvinas, Kazys Macevičius, 1 Romualdas Sakalauskas — : nuotV jeigu jis tikrai laikosi 

, Irena- statybos ministras. tokios nuomonės.
'Leonora Ožekauskienė, Pranas; Vytautas-Antanas Kleiza - 

, Jonas Pivoriūnas, ' sveikatos apsaugos ministras, 
Mečislovas Gedvilas T— Švie- S

džiųjų jėgų ratelyje. Tas dar!3o pavaduotojai: 
labiauĮnustato arabus prieš Iz- j 
raelĮ. Į

Kodėl Sirija neramumų cent- , 
re? Sirija, kaip žinia, naciona-j 
lizavo užsienio aliejaus intere- i 
sus. Per jos žemę eina vamz-j 
džiai iš kitų šalių. Aliejaus | 
magnatai nieko negailėtų, kad 
galėtų paklupdyti Siriją. 1

j JT 4 CilUiUiHU

Izraelis turi teisę egzistuoti. Lazdauskienėi 
Tie arabai, kurie šūkaloja už į
Izraelio likvidavimą, negali bū- j Fiodoras" Murni^o’vas? 
.ti užgirti. Tenai turi būti su
darytas koks nors sugyveni-! pĮįronjg 
mas. Visos šalys, Įskaitant ir i Antanas Sniečkus, Vladas So-1 I—L-L .„ 
Izraeli, turi kooperuoti, laiky-; kavj£jUSi jonas Vildžiūnas ir timo ministras, 
tis vieningai prieš imperialistų ! L^^as žečius. 
intrygas. Tik tada tenai bus i 
taika. i

Jungtinių Tautų sekretorius 
U Thant vyko Į Egiptą visai 
nesitaręs su JAV ir kitomis ša
limis vyriausiai dėl to, kad jis 
norėjo nepriklausomai, laisvai 
pagvildenti problemas, draugiš
kai patarti visiems, kaip išriš
ti nęsantaiką. Jis nieko nesi
klausęs atleido Jungtinių Tautų 
armiją vyriausiai dėl to, kad 
sudaryti palankesnes sąlygas 
savo misijai. Ta armija vistiek 
negali išrišti konflikto.

NEW YORK.— Svetlana 
Allilujeva, Stalino duktė, savo 
atsiminimuose rašanti, kad jos 
tėvas J. Stalinas privedęs jos 
motiną prie saužudystės, ir kad 
jos vaikiną, su kuriuomi ji no
rėjusi apsivesti, tėvas išsiuntęs 
j Sibirą dešimčiai metų.

Kada A. Kapler sugrįžęs iš 
Sibiro po 10 metų, ji buvus du 
kartu vedusi ir persiskyrusi, ir 
norėjusi vestis su Kapleru, bet 
pastarasis jau nebenorėjęs jos.

Alfonsas Gailevičius — vie-:
Juozas ManinŠis, Lietuvos . žosios tvarkos apsaugos mi-: 

TSR Ministrų Tarybos pirmi- n>stras- 
ninkas. Pirmasis pavaduotojas j' Medardas Grigaliūnas že- 
— Ksaveras Kairys. • mės ūkio ministras.

Vladislovas Martinaitis —;
~Leokadija Diržinskaitė-Piliu-, automobilių transporto ir plen- 

šenka, ministro pirmininko pa- i tų ministras, 
vaduotoja ir užsienio reikalų 
ministrė.

Aleksandras Drobnys, mi
nistrų pirmininko pavaduotojas 
ir Ministrų Tarybos Valstybi
nės plano komisijos pirminin- Tatjana Jančaitytė —

Kazys Plechavičius — buiti
nio gyventojų Mptarnavimo mi-• 
aistras. į

Aduardas Karlo — komuna-; 
linio ūkio ministras. j

• socia
linio aprūpinimo ministrė.

Eduardas Ožarskis — vieti- , 
nės pramonės ministras.

Albertas Barauskas — Liau
dies kontrolės komiteto pirmi
ninkas.

Liudas Kareckas — ministrų 
i tarybos valstybinio grūdų pro-' 

celiuliozės, popieriaus ir dūktų ir kombinuotųjų paša-

kas.
Povilas Kulvietis ir Vytau

tas Vazalinskas — ministrų 
pirmininko pavaduotojai.

Henrikas Zabulis, Lietuvos
TSRS aukštojo ir specialiojo 
vidurinio mokslo ministras.

Povilas Kurys, Lietuvos TS
RS
medžio apdirbimo pramonės I rų pramonės komiteto pirmi, 
ministras.

Romualdas Sikorskis, Lietu
vos TSRS finansų ministras.

Adomas Bialopetravičius — 
kaimo statybos ministras.

Albinas Adomaitis — leng-

LOs Angeles, Kalifornijoj, mirus Samueliui Sarapui, reiš
kiame gilią užuojautą jo dukterims, žentams, anūkams, 
broliui Antanui ir visiems velionies artimiesiems.

I V. S. Strazevičių šeima
Toronto, Ont.

ninkas.
Vytautas Baniulis — valsty

binio kinemotografijos komite
to pirmininkas.

Anatolijus Dziska — valsty
binio techninio mokymo komi
teto pirmininkas.

Feliksas Bieliauskas — vals
tybinio spaudos komiteto pir
mininkas.

Antanas Aksomaitis — vals
tybinio statybos reikalų komi-' 
teto pirmininkas.

Juozas Petkevičius — vals
tybės saugumo komiteto prie

Dėl Siuntinių j Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Sutelkia Patogiausi Ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyrfai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG®: — 618 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10808 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto Įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.. 

Telefonas: LE. 4-7551
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Čia talpiname biografinį ap- mieste (Mid. valst.) tarp lietu- • 
rašymą draugo Petro Glavec- j vių, pamatė, jog reikalas turė-, 
ko, kuris šį pavasarį pralenkė ; ti ir pašalpinės draugijas. Pa- i 
visus Liaudies Balso gyvavime sitaręs su savo geru bičiuliu : 
pasireiškusius rėmėjus su pa- Vincu Kvedaru, sutvėrė Pašal
iams laikraščiui. Jis praeityje pinę Draugiją, kuri turėjo vie- 
buvo žinomas kaip dažnas rė- ną skyrių vyrams, kitą mote-1 
mėjas dešimkėmis ir šimtinė- rims. Po to tie skyriai buvo su- ■ 
mis. o šį pavasarį jis pačėmė jungti į vieną draugiją, kuri | 
Liaudies Balsą su tūkstantinė- pasivadino Didžiojo Lietuvos • 
mis ir išgelbėjo savaitraštį nuo Kunigaikščio Mindaugo vardu. ' 
beveik nenugalimų ekonominių Nors jau daugelis narių yra1 
sunkumų. mirę, bet ši draugija ir dabar ■

—o— gyvuoja ir Petras Glaveckas '
Jis yra gimęs 1882 metais yra vienas jos narių.

liepos 27 dieną Kregždžių kai- i Metams slenkant, pradėjo 
me. Gražiškių parapijoj. Ma-, domėtis apšvieta ir politika, 
žažemio sūnus. Tėvai auklėjo Jam atvykus į Baltimore, jau 
dešimtį vaikų, todėl( kiekvienas rado gyvuojant socialistų kuo-

1/

K® Kambariai dėl EXPO 67
Rezidencinis distriktas

Sodas, Maudymosi Baseinas) 
Arti Miesto Subvės 

$5.00 ir $6.00 į dieną
Rašykite angliškai

P. O. Box 32, 
Montreal 9, Que.

Dėl Kambariu
Kure manote atsilankyti j 

Expo 67, bet neturite vietos 
pernakvoti, kreipkitės šiuo ad
resu; Lodgexpo, Cite du Havre, 
Montreal, P. Q.

Telefonu galima kreiptis: 
397-8397. Long distance: 514- . 
397-8397.

Alytuje buvo užgydyta paskutinė karo žaizda pastačius 
šioj nuotraukoj matomą tiltą per Nemuną. Iki šiol Dzūkijos 

turėjo žiūrėti savęs kaip išsi- pą Nr. 14, į kurią ir jis pats sostinė buvo perskirta. Vasarą buvo naudojami keltai, 
maitinus. ■ įstojo. Ten buvo veiklus narys. ■ —

Mokykloje jokio mokslo Pet-; Kadangi domėjosi literatūra, j 
rui Glaveckui neteko pažinti.i visą laiką buvo užėmęs kny-1 
Bemokslis 17 metų jaunuolis ' giaus vietą. Teko dalyvauti so- 
apleido Lietuvą ir 1900 metais, ■ ciaiistų kuopų suvažiavime, ku- 
sausio 1 dieną, pasiekę Angli- riame buvo nutarta įsteigti Lie- 100 metų sukaktuves. Virš 60 
ją 1 | tuvių Socialistų Sąjungą. Ir šį valstybių dalyvauja mūsų naw-

Anglijoje teko tik su Akiu ' kartą, kaip ir pirmiau, jam pa- jos tėvynės sukaktuvinėj tarp- 
darbu pragyvenimą ! darytis. : čiam teko padengti suvažiavi- tautinėj parodoj. Jų tarpe ak- 
Nors jaunas būdamas, jią pa- mo kelionės išlaidas. • tyviausiai pasireiškia Tarybų
matė, jog sunkus daugelio at- ' Užėju3 Palmerio reakcijai, Sąjunga’ Jos P™1*”™ 
vykusių darbo žmonių gyveni- Lietuvių So(;ialistų Są junęa pats didžiausias. Bet ir ta satos 
mas susideda iš sunkaus darbo, buvo uždaryta už pri?škarinę sie^ mini sav° 8«kaktuves 
girtuoklystės ir kArtų. Jis. ¥u-; veiklą d liui nari - 50-metines sukaktuves nuo
sitaupęs kiek pinigų, 1905 mė-; teko skaudžiai nukentėti. Tai įikunmo Tarybų Sodahst.mų 
tais gegužės mėnesį atvyko į buvo 1919 metaig Respublikų Sąjungos, kurion
Ameriką. j. Liet atv k r šj ša. dabar įeina ir mūsų senoji tė- Tik vienas „ -------------

_. . . j . ' u ■ • • l ■ x vyne Lietuva. Žvilgterėkime, darbininkų atsimena cai'istinę! Dėl daugiau informacijų pra-čia irgi nerado per daug ge- lį jauni vyrai bei moterys ne ,3 L , , . , p, -r, . ■ . - . . , .. ( , ką atliko ta didžioji sahs. i Rusiją, valstiečių gyvenimą some kreiptis adresu:rų sąlvgų. Bet jau suprato, jog. visi linko stoti I socialistų kuo-, ' . . J ...... , .. . „ , E. . .. , . . . i, ’ . _ .. _ „ , į Pries 50 metų, senojoj Rusi- tais laikais. Dauguma zemdir-organizacija ir apšvieta bus jo pą. Pasitaręs Petras Glavecką- . . . 4 r.,,. , . . . ® , .. ... . T ; ■ - . . . ■ , . j • . • i joj, valdomoj carų, didele di- bių yra jauni — 4 is 10 netunateities kelias. įstojo į Knights su kitais draugais 1915 metais , m r. -•
ę , • i •• . . ■ dziuma ūkininkų buvo netur- 40 metų amžiaus,of Columbus organizaciją, va-. jau buvo vienu is organizatorių ..................................................

dovaujamą katalikų. Po to į: Amerikos Lietuvių Literatūros vaa ie^’a’- _ ieni 
IWW uniją. O 1912 meįais su-j Draugijos 25-tos kuopos, kuri 
siorganizavo Amalgamated ir šiandien gyvuoja. Bet Pet- 
Clothing Workers of America, ras Glaveckas dėl tam tikrų 
unija, įstojo į ją ir priklauso Į priežasčių 1932 metais 
jai iki šiai dienai. i traukė iš organizacijos.

Begyvendamas Baltimbrės I dabar vadinasi Lietuvių

Kitos Sukaktuvės
Kanada apvaikščioja savo ' žmonės traukė žagrę.

Rusijos žmonės dažnai 
tėdavo nuo sausrų, kurios j 
trukdavo 3-4 metus. Vaikų i 
mirtingumas siekdavo 300 iš 
1,000. Kiti 200 mirdavo nepa
siekę 6 metų. >

Taip tai buvo Rusijoj, kai į 
Kanadoje žemės apdirbimas 
buvo gana toli pažengęs. {.

O kaip šiandien? i . ° . .* -
Imkime Voronežo distriktą. Vldutin13 ^lyginimas. Kamba 

- ' iš 100 Žemės ūkio 1 ry3 salės name.

keri-

Salės Prižiūrėtojas
Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 

Draugijos Toronto kuopos sa- , 
iei reikalingas prižiūrėtojas.

Jonas Žiulys
10 Prince Rupert Ave.

Toronto 9, Ont.
Telefonas: 534-2818Pagal “Gollup Poli", 84 iš 

mažus sklypelius žemės, o kiti 100 žemdirbių nenori trauktis 
neturėjo nuosavos visai, nuo- nuo žemės.
mavo iš turtingųjų. Medinė Žemdirbiai dabar gauna ąt-

. žagrė buvo pagrindinis žemės lyginimą pagal darbą. Daug; tu daug kur moterys vežė ja- 
Fkuri 3Pdirbimo įrankis. Javus piau- žemdirbių dirba vos 7 valandas i vus su karučiais. Reikėjo pra- 
Litc. davo dalgiais ir piautuvais. Tik į dieną, išskyrus sėją ir javų ■ dėti iš pradžių viską.

pasi

LIETUVOS SPAUSDINIAI

davo dalgiais ir piautuvais. Tik į dieną, išskyrus sėją ir javų ■ dėti iš pradžių viską, 
vienas iš 4 valstiečių, kaip ra- valymą. ■
šo Northern Nabours, turėjo 
nuosavą arklį. Daug kur patys

Rodina kolektyvas prikulia 
230,000 bušelių kviečių — 3 ; 
kartus daugiau, negu prieš ke- j 
lis metus. Akeris geros žemės 
duoda iki 47 bušelių.

Tiesa, kad Tarybų Sąjungos 
žemdirbiai dar nepavijo Kana-1 
dos žemdirbių, bet jie padarė .

i labai didelį progresą.

■ ti, kaip sutaupyti skatikai. Bet kolektyvai aprūpina na- 
i kaip ir gerų pažįstamų bičių- rius visais visuomeniškais ap- 

‘Mokslas Ir nekaltai žlugdomi įvairiose tarnavimais veltui. Taigi, nors 
Rodina kolektyviečiai pinigais 
gauna tik po $4.00 f dieną, 
jiems nereikia mokėti visokių 
mokesčių. Tuo tarpu Kanadoje 
farmeriai turi mokėti už viską. 
Nieko veltui.

Kolūkiečiai dabar dirba ma
šinomis. Mašinas perka kolek-

ratūros Draugija. Bet savo pa
sirinktos knygos ir laikraščių 

: laikėsi. Kaip jis nekartą pakar
tojo, “Tai mano universitetas”.

Vyriškų rūbų išdirbystėje

“Liaudies Balso” f-sštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į sapaitę išleidžiamas “SPORTAS1
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” dirbdamas, negalėjo nepastebė- i
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
Dvisavaitinis žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “Tarybinė Moteris”, ______  „

Gyvenimas” ir “Mūsų Sodai”. *' . patalpose, kurios buvo sutver-
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. '-°8, kad su^aupius dėl ligos ir

> senatvės, bet įvairaus pobūdžio
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo- žmonės daug sutaupų įsivilioja 

kame persiuntimą, Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir j savo kišenes. Viena tokių į- 
kanadiškais pašto ženklais. i staigų buvo Lietuvių Hollins

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas St. Association. Kad išlaikius 
virš vardintų laikraščių, ir žurnalų. ; tą įstaigą, Petras Glaveckas

Per tuos metus, kurie praėjo 
L po karo, Tarybų Sąjunga labai 

į iškilo. Ji išaugo inddustriniai, 
. moksliniai, kultūriniai. Jos me
no ansambliai jau gerai žinomi 
ir Kanadoje. Mokslininkai ne- 
kuriais klausimais pralenkė ir 

j JAV. Tarybų Sąjunga pirmoji 
paleido sputniką.

Tarybų Sąjungos pavilijonas 
Montrealo parodoj taip pat ge
rai pavaizduoja tos šalies pa
žangą. Apžiūrint eksponatus 
reikia tik atsiminti, kas buvo 
likę toje šalyje po hitlerininkų 
okupacijos.

T.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” P3^ skirti iš sutaupų 10 pro- tyvai. Darbas lengvėja kiek
$2.50; “Literatūra ir Menas” į cen^ų padengti nedatekliui. Po 
--- - ■ - - _ to, kuomet viskas buvo sutvar-

— 2 *_i” — $4 00. kYta> žmonės atgavo savo su-
$2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kul-' taupas. Atėjo 1939 metai, fe- 

deralė valdžia paskyrė $10,000 
i kaip apsaugą kiekvienam tau- 
I pančiam asmeniui.

Tai štai kokie Petro Glavec
ko gyvenimo bruožai. Žmogus, 
kuris taip nuoširdžiai ir gausiai 
remia Kanados lietuvių laikraš
tį Liaudies Balsą.

Vinco Duktė

— $4,00; “Lietuvos Pionierius”
■— $2.00; “Švyturys" — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” —- 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — 
Valstiečių laikraštis — ‘ .
taros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Technika — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

i i
Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 

kaip gegužio mėnesį,' o metinės ne vėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada.

vieni metai, o pajamos didėja.
Nereikia užmiršti, kad buvo 

du karai. Per praėjusį karą 
minimoje Voronežo srityje tik 
200 namų iš 1,000 nebuvo visai 
sugriauti. Kiti distriktai nu
kentėjo dar labiau. Kai naciai 
buvo išvaryti, ant farmų buvo 
vyrų labai mažai — iš 11 dar
bininkų buvo 10 moterų. Nebu
vo traktorių, sunkvežimių. Sė
jos metu moterys nešė grūdus 
'ant pečių. Javų nuėmimo me-

PARYŽIUS. — Emanuel 
d’Astier de la Vigerie, leidėjas 
ir televizijos komentatorius, 
teigia, kad HoChi Minh sutinka 
derėtis su amerikiečiais, jei su
laikys bombardavimą.

Jis gavęs tokį užtikrinimą 
nuo paties Ho Chi Mihn.

HAVANA. — Čia orlaiviu at
skrido ir paprašė politinės prie
glaudos Jungtinių Amerikos 
Valstijų karininkas majoras 
Richard H. Pearce.

Jis buvo apdovanotas už pa
sižymėjimą Vietname.



4 Puslapis . • Liaudies Baisa® Birželio 2, 196’7

Liaudies Balsas
3AVATHNIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.0C metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
J60 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358
.I.MMWI.I I 1 ' "v—tt.“  ' 1 11i i rm imi imr

į : •

TYKI DIPLOMATIJA

Po to, kai Privy Council prezidentas Walter Gordon patar
kavo Jungtinių Amerikos Valstijų vyriausybę už karą Vietna
me, jis buvo pašauktas j kabineto susirinkimą ir buvo privers
tas užsičiaupti burną. Po to spaudoje ir ant televizijos buvo 
plačiai aiškinta, kad Kanada tikisi daugiau pasiekti taikia dip
lomatija. Premjeras Pearsonas ir užsienio reikalų ministras 
Martin plačiai aiškino, kaip Kanados vyriausybė veikia, kad 
įtikinus amerikiečius kaip nors baigti tą karą. “Tyki diploma
tija dar nereiškia, kad mes nesakome Washingtonui, ką mes 
manome. Tas nereiškia, kad mes nesiskundžiame Hanojui”, aiš
kino J'artin.

Miss LaMarsh, prispirta vienos amerikietės, atkirto, kad 
Kanada nesibaugina karo, kai reikia kariauja, bet “nežiūrint 
to, kad esame labai arti Jungtinių Amerikos Valstijų, mes dau
giau darome gera pasauliui nebūdami vien karbono popierių”. 

'' “Kanądiečiai nenusistatę prieš amerikiečius, bet mes ma
tome, kad prieš mus stovi ypatingos rūšies kova dėl apsisau
gojimo nuo amerikonizmo”, pridėjo ji.

’ Iš visų vyriausybės narių kalbų aiškiai matosi, kad Kana
dos vyriausybė daro šiokį tokį spaudimą į amerikiečius, kad jie 
sustotų bombardavę, siektų derybų keliu išrišti problemą. Gal

Pavasario vandenys

latą Šanghajuje. Britų diplo
matai buvo apstumdyti, klijum 
aptaškyti.

Peginke vyksta nuolatinės 
demonstracijos prieš britų at
stovybę. Kinija stato griežtus 
reikalavimus britams Hong 
Konge. Kiniečiai kaltina britus 
labai žiauriu pasielgimu su ki
niečiais demonstrantais Hong 
Konge. Girdi, arti 300 asmenų 
buvę užmušta ar sužeista per 
policijos atakas ant demonstra
cijų.

Kinijos spauda pradėjo at
virą ataką ant Išlaukinės Mon
golijos. Jos vadovai vadinami 
"revizionistais”. Mat ir Mongo
lijos vadai nepritaria Mao siau
tėjimui Kinijoje, jo “revoliuci- 
ningumui”.

Popiežius vėl kreipėsi į abi 
; kariaujančias puses Vietname: 
i kad JAV nustotų bombardavu
sios, o šiaurės Vietnamas nu- 

. stotų siuntęs militarinę pagal- 
i bą f pietus.
i Bet tokiuose pareiškimuose 
i trūksta vieno dalyko: nieko ne- 
; sakoma prieš tai, kad ameri- 
: kiečiai tuo metu gali tvirtintis 
pietusoe kiek tik nori. Jei viet- 
kongams nevalia gauti para
mos iš šiauriečių, tai ir Ky jė
goms turėtų būti uždrausta 

1 tvirtinti savo jėgas.

kito^kelio jai ir nėra. Vistik Kanada daug kuo priklauso nuo 
Jungtinių Valstijų.

Bet tas nereiškia, kad visi kiti turi tylėti. Vyriausybės lini
ja nedraudžia visiems kanadiečiams kalbėti atvirai, protestuo
ti. O visuomenės nusistatymas, jos balsas gali daugiau reikšti, 
negu vyriausybės. Be visuomenės paramos ir vyriausybės pa
reiškimas nieko nereikštų.

Pasidairius po Pasaulį

IZRAELIO IR ARABV NESANTAIKA

Oelroil, Mich.1
Sveikinimas Mikui Detroitiečiui

Kanados ir Danijos iniciaty- ■ organizavo Kubos atstovybių į Gegužės 25 d. š. m. Mikui
va buvo sušauktas Jungtinių bombardavimą Kanadoje ir Detroitiečiui sueina 75 metai 
Tautų Saugumo Tarybos susi-1 Jungtinėse Valstijose. Dėl to į nuo jo gimimo dienos. Išgyve- 
rinkimas. šis susirinkimas pa-' Kubos pabėgėliai kelia didelį! no krūvą metų. Bet mes, kol

j jis dar gyvas, sveikiname jį 
Jo suėmimo priežastimi vy-1 su gimtadieniu, linkėdamos

rodė, kad nekurios šalys sten-: triukšmą.
giasi išpūsti krizį Vidurryčiuo- j .

r . .... _______r_____________,____r__se ir tuomi pasinaudojant įsi-' riausiai yra tas, kad jis gru-1 jam ilgo ir linksmo gyvenimo
dėl to, kad pastaruoju metu ta nesantaika padidėjo, atsirado kišti. ! mojo išeksplodavimu Kubos ■ ir jo pagerbimui sunčiame
galimybių ginkluotam konfliktui išsivystyti. Kai kas bando j Kanados, Britanijos, Jungti-' pavilijono Montrealo parodoj. “Liaudies Balsui”, “Vilniai” ir 
kaltinti UVThantą, ^am tas sutiko ištraukti Jungtinių Tautų 1 nių Valstijų ir Danijos atstovai į Spauda rašo, kad Rivero ga- “Laisvei” po $75.00, t. y. po 
kariuomenę iš Gaza srities. Dabar visi suskato veikti. Bet kai net nelietė tikros tų neramumų i Ii būti išdeportuotas. Jo veikla , dolerį už kiekvieną pergyventą 
buyo laiko, visi nepaisė. trrnmnii-! dorr, tav Haucrian vin. įmeta. '

Izraelio ir arabų šalių konfliktas nėra naujas reiškinys, mo pulti Siriją, bet verkė, kad ■ o_,
Jis atsirado, kai Izraelį steigiant buvo išvietinta šimtai tūks- Jungtinė Arabų Respublika no-; kad jis savo veiklą nukreipęs toliau nenuilstančiai dalyvautų 
tančių arabų, jų nuosavybės nusavintos. Ši problema buvo pa- ri blokuoti Tirano įlanką Izrae- prieš Kubą.
likta neišrišta. Po to Izraelis, su britų ir francūzų pagalba, pa-; lio laivams.
pildė kriminališką nusikaltimą puldamas ant Egipto. Francu- j Tarybų Sąjungos atstovas 
zų ir britų orlaivių priedangoje, Izraelio armija padarė Egiptui | nurodė, kad už krizį atsako Iz- 
daug nuostolių. Jungtinės Tautos pastatė sargus ant Izraelio j raelio grūmojimai, ir kad Izra- 
ir Egipto sienos, bet nesutikimo priežasčių nebandė išspręsti. elis veikiausiai veikia kieno į

Pačių Jungtinių Tautų stebėtojai yra raportavę, kad Izra-’ nors kurstomas. Tarybų Sąjun- ■ 
elis daugiau provokacijų atliko, negu arabai. Jam drąsą teikė ! ga nestovėsianti rankas nulei- i

Visi susirūpinę nesantaika tarp Izraelio ir arabų šalių. Ypač

priežasties — Izraelio grumoji-! daro JAV valdžiai daugiau blo- į metą. ,
Į Mes velijame, kad jis ir antga, negu gera, nežiūrint to,

Jungtinių Valstijų militarinė parama, užtarimas. Arabai žiūri 
į Izraelį kaip į imperialistų įrankį jų tarpe.

Jungtinės Tautos turėtų panagrinėti priežastis, kurios ke
lia nesantaiką, stengtis išlyginti, tik tuomet bus galima tikė
tis ramybės.

ir dirbtų tarpe progresyvių.
i Nuo “Liaudies Balso”, “Vii-.

Jordanas nutraukia ryšius su ■ nies” ir “Laisvės” įsteigimo, jis 
Sirija. Sirijos ambasadoriui Į- 
sakyta apleisti Jordaną, o am- ■ 
basada būsianti uždaryta. Prie- Į 
žastimi tokios akcijos yra eks
plozija minos, kuri užmušė 16
žmonių prie Jordano sienos. ' VAWMAWNAKSOOS

. ............. .... ° . . , ' JCD2IŲ INDUSTRIJA
Sirijoje ir kitose arabų saly- , v 

pasisakė, kad šiuo metu nėra 1 se matomas nepasitenkinimas 
prasmės diskusuoti tą klausi- Jordono karaliaus valdžia dėl I 
mą, kadangi Jungtinių Tautų minkšto atsinešimo linkui Iz- 
sekretorius randasi Egipte ir radio. Bet tą eksploziją vei- 
tariasi su prezidentu Naseru. j kiaušiai atliko išvirintieji

' Geriau palaukti jo raporto. ! arabai, visai be Sirijos valdžios

dus, jei kas bandys vykdyti ag-'
resiją. . . i

Didžiuma valstybių atstovų |

yra nuolatinis prenumerato
rius. Kai ką dar ir parašo.

Dukra Stefanija ir 
žmona Teofilė

BONNA. —- Vakarų Vokieti
jos bundestagas (seimas) ruo
šia įstatymą, pagal kurį vyriau
sybė finansuos filmų industri
ją, kuri smarkiai šlubuoja. Nu-

■ matoma duoti iki $37,600 už 
, „ , , . , v. . kiekvieną pilno ilgio filmą.. . _ i Tuo tarpu, kaip sako žinios, . ° ”

vo naudojamos net sporto rungtynėse. Pavyzdžiui, Lloyd Per- žiaus kebą daugiausia išvietin-į Irakas ir Saudi Arabija siun-Į Praėjusiais metais Vakarų
cival, Don Mills Track and Field Club direktorius, duodavęs , tieji Palestinos arabai, kuriuos ! čia savo kariuomenę į Jordaną,! Vokietijoje buvo pagaminta,
bėgikei Miss MčCredie piles prieš lenktynes didesnėse tarptau- sunku sukontroliuoti. Arabų. kad sustiprinti Jordono jėgas. Į vos 27 grynai vokiški filmai,
tinėse sporto rungtynėse. Apie tai dabar, jau keliems metams valstybės negali būti kaltina- j Tai vis ryšium su Izraelio gru-' Prieš 10 metų per metus paga-
praėjus, teberašoma spaudoje. . mos, ką daro nuskriaustieji ’ mojimu Sirijai. i mindavo 170.

OI TOS PILES

Dabar pilės (vaistai) virto svarbiu faktorium gyvenime.,_____ x. . ... . ... . .. ,_____ ,
Studentai 'ima piles, kad sektųsi mokslas. Ima moterys, kad j Kiti šaltiniai nurodo, kad ■ žinios., 
nepastotų, arba kad pastotų. Įdomiausia tas, kad tos pilės bu- ( tuos nesusipratimus ant rūbe- Į

cival, D'< 
bėgikei Miss MčCredie piles prieš lenktynes didesnėse tarptau-' sunku sukontroliuoti. Arabų

praėjus, teberašoma spaudoje. mos, ką daro nuskriaustieji
Išrodo, kad Kanadoje ne tiek daug atydos kreipiama į žmonės, 

masinį sportą, fizinį jaunimo lavinimą, kiek į parinktųjų lai-1 —o—
mėjimus. Jei galima,, tai ir su medikamentų pagalba. Kad tik 
laimėjus.

Sveikos rungtynės akstiną sportininkus geriau lavintis, bet Felipą Rivero, Kubos pabėgę- elio pusėj, 
toks užsispyrimas būtinai laimėti daro didelę gėdą kanadie- lių teroristų vadą, kuris su pa-1 
Čiams, ypač kai griebiamasi net suktų priemonių; 1 sididžiavimu gyrėsi, kad jis su-1

i mojimu Sirijai. ___________
j Arabų šalių darbininkai gru- i —------~-----------
i moja sunaikinimu aliejaus in- j BRUSELIS, Belgija. — Čia 

Jungtinių Valstijų saugumo staliacijų, jeigu Vakarų jėgos j vienoje departmentinėje par- 
organai buvo priversti suimti įsikištų su militarinė jėga Izra-1 duotuvėje kilo gaisras ir daug 

'j i žmonių žuvo, kiti gerokai ap-
—o— I degė. Kai kas mano, kad žuvo

Kiniečiai uždarė britų konsu-1 arti 300 žmonių.
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Britų diplo- 
ndyti, klijum 

a nuolatinės 
•ieš britų at- 
tato griežtus 
tams Hong 
■.altina britus 
elgimu su ki
autais Hong 
i 300 asmenų 
sužeista per 

it dėmonstra-

pradėjo at- 
aukinės Mon- 
vai vadinami 
lat ir Mongo- 
ria Mao siau- 
jo “revoliuci-

rreipėsi j abi 
es Vietname: 
bbmbardavu- 
'etnamas no
tarinę pagal-

^reiškimuose 
ko: nieko ne- 
, kad amei i- 
gali tvirtintis 
nori. Jei viet- 
i gauti para-: 
tai ir Ky jė- 

ti uždrausta i 
is. .

Mich.
i Detroitiečiui

š. m. Mikui 
ina 75 metai 
ienos. Išgyve- 
Bet mes, kol 
sveikiname jj 

įinkėdamos 
mo gyvenimo 
ui sunčiame

“Vilniai’' ir ■ 
>.00, t. y. po 
ą pergyventą

tad jis ir ant 
įai dalyvautų 
regresyvių.
E^also”. "Vil- 
įsteigimo. jis 
[irenumerato- 
r parašo.

refanija ir 
rpfilė

■'SUOS 
RIJĄ

įtarų Vckieti- 
ąeirhas) ruo- 
i kurį vyrįau- 
mų industri- 
ilubųoja. Nu- 
i. $37,600 už 
gi o filmą,

tais Vakarų 
pagaminta 

ikiški filmai, 
metus paga-

Pastabos
Neramumai pasaulyje taip ir 

nemažėja, o vis daą plečiasi, di
dėja.

Prie Vietnamo, prie Hong 
Kongo, Korėjos ir kitų, prisidė
jo Egipto susikirtimo pavojus 
su Izraeliu. i

Tas susikirtimas kabo kaip 
ant plauko. Jis gali įvykti la
bai greitai, kaip sako praneši
mai.

Tačiau neatrodo, ar geriau

liaudies Balsas

Siuntė "memorandumus’, kad £*******★***************] 
Senatas neužtvirtintų konsulą- * 
rinės sutarties su Tarybų Są- J 
junga — ciuckis nusinešė ant * 
uodegaitės. Ot, nors imk ir pa
sikark.

Šiom dienom VLIK (“vyriau
sias Lietuvos laisvinimo komi
tetas”) pasiuntė “memorandu-, 
mą” Jos Didenybės socialisti
nei Britanijos vyriausybei ne
atiduoti Anglijos bankuose už
šaldyto Lietuvos aukso.

Tuo klausimu Anglijos val
džia neseniai pasisakė kitų 
“laisvinimo veiksnių” adresu. 
Pabaltijos valstybių įsijungimą

i į Tarybų Sąjungą, Anglija pri- 
I pažįsta De Jury, ir jokie “lais-
I vinimo veiksniai” neturi teisės 
i šnekėti tų valstybių vardu.
j Ne kitaip klostysis ir su VL-

ŠYPSENOS
&¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥$

J peklą su tokia operacija

Gydytojas, ruošdamas ligo
nį prie operacijos:

"Aš noriu būti atviras: ke
turi iš penkių tokių operacijų 
nepaneša ir miršta. Ar norė
tum ką dar pasakyti pirma, ne
gu pradėsiu operaciją?”

‘Taip, gydytojau: padėk man 
apsiauti ir apsivilksi”,

Igija. — čia 
ntinėje par- 
isras ir daug 
gerokai ap- 

noį kad žuvo

Filologijos mokslų daktaro disertaciją apgynė Vilniaus 
_______ _______ ___Valstybnio V. Kapsuko vardo universiteto lietuvių kalbos ir

sakant, nesinori tikėti, jog tas ^tera^ros katedros docentas Zigmas Zinkevičius. Jo darbas 
įvyks ’ * “Lietuvių dialektologija” yra penkiolikos metų tyrinėjimų re-

Vis tiF yra Jungtinės Tau- zu^a^aS-
tos, yra didžiosios jėgos, kurios ■ Nuotraukoje, filologijos mokslų daktaras Zigmas Zinke- ■ reikalavimu nesražinti Lie- 
e-ali mūšio nedaleisti o ieieu V1C1US (kairėje) kalbasi su Vilniaus universiteto klasikinės filo-1 g ą

jlldolO JJ v Liet lt I*J Li ęl i nnrio 1zJxt4"ZX fiiilTnA

jis įvyktų, — greitai sulaikyti.! loS'Gos katedros vedėju, docentu Leonu Valkūnu ir filologijos
, mokslų daktaru Jurgiu Lebedžiu.

Žinoma, problema ne maža.
Egipto prezidentas Nasser sa-1 
ko. jog jis nenurims, kol išvie-1 
tinti iš Izraelio arabai nebus 
sugrąžinti.

Bet to siekiant, peikia žydus 
iš Izraelio išvaryti. Vieni ir ki
ti. sutilpti negali, ^er maža vie- pasaujjnė taikos konferencija i kyti Šiaurinio Vietnamo: bom- 
tos. ! ' . ■ i. .

Jei vietos būtų užtektinai, tai
. 1 bardadvimus.
Švedijos taikos ir Arbitraci- 

' susitarusi su

tuvai jos užšaldyto aukso.
— L. Jonikas

Jis nesulauks

Vienas iš veiksnių barėsi ant 
tautiečio, kodėl jis nebemoka 
solidarumo duoklių^ nebeauko- 
ja vadavimo reikalams.

“Žiūrėk”, aiškinosi tas, “pra
ėjo virš 20 metų, bet jokio galo 
tam nesimato”.

“Koks skirtumas. Mes be Lie
tuvos nenurimsim, nors šimtą 
metų reiktų kovoti”.

“Aš ' nesitikiu taip ilgai gy-: 
venti”.

—o—
Jis klaidos nedaro

Ir lenkai protestuoja

Pažangiųjų lenkų savaitraš
tis "Glos Ludowy' karštai ra
gina JAV lenkus katalikus pro
testuoti prieš vyskupų konfe
rencijos nutarimą panaikinti 
etnines (tautines) parapijas.

Šis nutarimas, sako laikraš- j “Gydytojau, ar tikrai aš pa-.
____  . .... I Sambūrį sukvietė Japonijos tis, yra anglo-saksų šovinizmo gysiu?” abejojo ligonis. “Aš 

riebūių reikėję arabus išvaryti Jos Draugija, susitarusi su jajkra^ig ><Xsahi šimbun” .Prie ' tvirtinimas. Amerikinę tautą ■ girdėjau, kad būna atsitikimų, 
steigiant Izraelio valstybę. | daugeliu pasaulinio masto tai- . da| Vo atstOvai šių laik-' sudaro ne tik anglo-saksai, o ir ' jog gydytojas padaro klaidą,

Kaip tą problemą būtų gali-1 holme konferenciją šių metų 
ma išspręsti, sunku pasakyti, i lieP0S 6-9 dienomis.

. Taėiau'yra galima lišspręsti, jei > Konferencijos tikslas suras- 
visi kooperuos į ti būdus kaip greičiau baigti

Bet. kas bloaiausia. tos koJ Vietnamo karą. ■ Konferencijos 
operacijos stokoja. Kaip JT šaukėjai nurodo, kad Vietnamo 
sekretorius U Thant sako, vi- kar^ ^lima baigti pasiremiant 
sos valstybės, didelės ir mažos, i1954 n^tais. Ženevoje uzgirtos 
yrajinkusios siękti savo tauti- i sutartas pagnn u.
nių bei didesnės^ galios įgijimo I Vlsa bed1a’ ktad 810 ag‘, 
interesų labiau, negu taikaus j resonys unS ’nes a s Dos , 
susitarimo atslsako skaitytls su ,ta dau*

Tačiau susitarimas turės į- ’ &eIi? valstyb1^ Paairasyta su’ 
vykti. Kito kelio nėra. į tartimi.

i, r ši konferencija gali žymiai
Kitas kelias - karas, susi- į sitarnauti taikai Vietname, 

nail mimas. , Galingas daugelio milijonų
Sveikas protas to negali da-j žmonį atgtovų ba]sag? reika. 

Įpjet i j
' 1 laująs baigti karą Vietname,

: gali sudrebinti agresoriaus ran-
Fo prezidento Johnsono atsi-

i “ *. . . , . „ . jo uaiyvavo atstovai šių iaiK- ,
| kos organizacijų, sapkia Stok-, y Tjmes” "Chris- daugybė kitokių etninių grupių ! gydo nuo plaučių uždegimo, o

~ tian Science Monitor” “Times • *r ras’O su savit°mis kultūro- į žmogus miršta nuo ko kita”.
! of London”, “Manchester Guar ' mis ir kalbomis. | "Nesibijok. Jeigu aš gydau
dian” “Le Monde” ir "Times ' ^a’P’ einant tos konferenci-j nuo plaučių uždegimo, tai jis ir 

; of India”. į
| Nors jie sakė neturį plano 
i kaip baigti karą, jie stojo už' 
I karo baigimą, nes karo eska-;
i lavimas grūmoja pavojum pa- >
' saulinio- karo išsiplėtojimo.

Būdinga, kad patys didžiausi 
i Vakarų laikraščiai neremia ka
irų Vietname.

<— Bajoras

i jos nutarimu, JAV Romos ka-
i talikų bažnyčioje tepasiliktų
■ tik anglų ir lotynų kalbos. Ir
■ tai pasitarnautų tik tiems ele
mentams, kurie siekiasi už-

I gniaužti mažumų kalbas ir kul- Medžiai — Sanitarai
■ turas, — jų tarpe, aišku, lenkų, ;
i lietuvių ir kitų.

miršta nuo plaučių uždedgimo”.

Vietiniai atpigo

Amerikiniai TSRS priešai, re-

lankymo Kanadoje ir po jo pa
sikalbėjimo su mūsų premjeru 
Pearsonu, pasklido gandai, jog 
prezidentas Johi^sonas pareiš
kęs, kad daugiau karo eskela- 
cijos Vietname nebebus.

Turėtų taip būti. Visi norėtų

. ■ — Laisvė
• • —o—

Didieji laikraščiai
. prieš karo tęsimą
I “Septynių Vakarų pasaulio

-.......... 'žymiausių” laikraščių pareigū-
tam tikėti, bet ar taip bus, tai nai, sambūry Tokijo mieste, Ja- 
dar klausimas. |

■fr
Žiūrint į užmuštųjų ameri-' 

kiečių skaičių! Vietname, jų, 
nuostolius, atrodo, kad gal, pa- Į-—.............. ........ ..................

galiau, karo vanagai atkando vaitę amerikiečių pusėje 
.dantį. . i |

Ką gi. Jei seniau krisdavo d_ _____
po 50 amerikiečių į savaitę, at- plėtimas duoda, 
rodydavo, kad labai daug. j Daugiau puola, didesnį ir at

O dabar, štai, vien užpraei- ' kirtį gauna, 
tos. savaitės laikotarpyje, kaip 
praneša JAV karo komanda, 
337 amerikiečiai buvo užmušti, ; 
31 dingęs be žinioi 
žeisti.

Prie to, Pietinio Vietnamo 
karių žuvo 241, © Korėjos ir 
Australijos 50.
: 628 užmuštiį tik per vieną sa- ’

Ukrainiečių mikrobiologai, iš
tyrę 30 rūšių medžių, nustatė, 
kad kai kurie augalai yra mik
robų priešai. Sibiro balteglė, 
vengriška eglė, pelkinis ąžuolas 
ii’ ypač pušis sunaikina tris 
ketvirtadalius mikrobų, kurie 

' patenka ant jų lapų ar spyglių. 
Aktyvūs "sanitarai” yra ir bal- 

į toji akacija, raugerškis, topoli- 
j nis beržas.

.................. Į Mokslininkai siūlo šias me- 
Įdomu, kada bus išleisti pa-. džiais želdinti miegtus ir y. 

tvarkymai, kad valdžios būtų venvietes .

R. Mizara

Brandforde, Ont., teismas;X . ------ v , ---- ,
negatai ir kitokie, jau visai at-, nubaudė gyvulių savininką 5 
pigo kaip anti-komunistiniai' mėnesiais kalėjimo už neaprū- 
"ritieriai”. Užmiršti seniau fi- j pinimą gyvulių tinkamu užlai- j 
gūravę Whitakeriai, Eastma- ’ 
nai, Gitlowai, ir kiti.

Dabar brangesni "importuo
ti”.

Svetlana Stalinaitė dar pa
brangino savo kainą. Iš $200,- 
000 už savo knygą prieš komu-

baudžiamos už nesirūpinimą 
žmonių gerbūviu?

į ponijoje, pareiškė, kag eskala- 
■ vimas karo Vietname gali pri
vesti prie karo su Kinija. Jie 
sutiko, kad JAV turėtų sulai-

*
Tai jau labai aišku, ką karo

O jokio laimėjimo nesimato.
Mark Gayn, Toronto Star 

apžvalgininkas, kuris dabar

Buvęs Vakarų Vokietijos 
niz^jfpakėinainąTkTŽ^ AdenaU mirda-

j mas nepalikęs paskutinio testa- 
Tai bus "trisdešimts skati- Į mentė - užmiršęs ar nesuspė- 

kų” ir už jos tėvo paniekinimą. ,-^s’ , ...............
O Tarybų Sąjungai nei šilta' 

nei šalta nuo jų, taip ir komu- Į 
nizmui.

Doleriniai “herojai” papras
tai greit numetami istorijos 
sašlavynan.

- V. Andrulis

j Sakoma, kad jis paliko turto 
i nuo $1,250,000 iki $5,000,000.
I Jis buvo krikščionis, bet ma- 
!• tyti geriau vertino tuos turtus, 
i kurie rūdyja, negu tuos, kurie ■ 
nei rūdyja, nei pūsta dangaus 
karalystėje.

<• Dr. šaipokas

Kiaušinio Lukštas —
Vaistas nuo Nudegimų

Plėvelė, išklojusi kiaušinio 
lukštą, labai efektyvi, gydant 
nudegimus. Dr. I. Niuhozer iš 
Illinoiso universiteto (JAV) už
patentavo būdą milteliams ir 
lakšteliams iš plėvelės gamin
ti. Pridėti prie nudegimų ar 
opų, jie žymiai pagreitina žaiz- 

'a dos gijimą.

VLIK “memorandumas”

Viena bėda ne bėda, sako se
na žemaičių patarlė, bet kai ke- 
imn 1, ..n „ r. l.nw...

TORONTO. — McGill uni
versiteto profesorius Frank 
Scott siūlo, kad būtų panąikin-

2,282'su- randasi Vietname, sako, kad, riios bėdos kartu užpuola žmo-1 ta RCMP policija. Jos vieton 
I r, m \ f rt ", /v 1 n, i w* i I .h » .. I. . i 1 7 ._ . 1____ :___ , > ! _ _ ... — L ‘ >__ J___ J__' ____ —| “jei kas karą Vietname laimi, j gyną ar “laisvinimo veiksnius”, I galėtų būti pastatytas mažas 

x.i y ■ tai maumote sumaumoja. I FBI.
Dabar ir lietuviškuosius j Jis sako, kad karališkoji po- 

“veiksnius” apniko bėdos iš licija turi perdaug galios, daug 
priekio ir užpakalio. kur bereikalingai kišasi.

tai tik ne amerikiečiai”.
Ir eskelaciją ir karą laikas 

baigti.
S. Danauskas

Smegenys Gyveno Pusę Metų

Kobės universiteto (Japoni
ja) profesorius I. Sūdą išlaikė 
užkonservuotas katės smegenis 
— 20 laipsnių C temperatūroje 
203 dienas. Varant pro smege
nis 37 laipnsių C temperatūros 
kraują, pavyko jas vėl atgai
vinti. Įstačius į smegenų žievę 
elektrodus, gauta tokia pati 
encefalograma, kaip ir gyvos 
katės smegenų.
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Montrealo žinios
Trumpai Apie Viską Šiemet Montrealas gegužės 

17 dieną atšventė savo 325 me
tų sukaktuves.

Montrealą įkūrė prieš 325 
metus Mausoneuve su 21 nau
jakuriu, išlipę ant kranto.

Nors jau rašiau apie vasari
nę kampaniją sukelti paramai 
dėl Liaudies Balso, be kurios 
jam bus sunku išsiversti iki 
metų pabaigos, bet dar reikia 
pridėti šį tą.

Kaip patyriau besikalbėda
mas su keliais aktyviais drau
gais, tai išrodo, kad būtų pato
giausia surengti išvažiavimą į 
laukus, kur nors prie upės ar 
ežerėlio būtų malonu pabuvoti 
šviežiame ore, pasikalbėti su į 
draugais ir tuo pat mėtų prisi-1 
minti lietuvių laikraštį Liaudies į 
Balsą.

Provinciale policija aptiko 
miške palapinėj dvi po 15 metų 
mergaites ir du vaikėzus, 17 ir 
18 metų amžiaus. Tardant pa
aiškėjo, kad jų tėvai draudė 
jiems vestis, už tai jie atvyko 
iš Jungtinių Amerikos Valsti
jų Kanadon apsivesti. Prieš 
vestuves jie norėję praleisti 

j medaus mėnesį Kanados miške.
Policija atvežė Montrealan, 

I mergaites padėjo pataisos na- 
! muos, o vaikinus kalėjiman iki 

Žinoma, kiirie negalėsite pri-; teismo.
sidėti prie išvažiavimo, galėsi-.! —o—
te priduoti savo auką draugam, : B. H. Davidson, hamiltonie- 
kurie perduos. Aukodami mes tis, Expo šveicarų paviljone 
įsirašome į'Kanados lietuvių glostydamas statulą.nuvertė ją 
istoriją; parodome, kad stovi- nuo pastolio. Už tai buvo areš- 
me su pažanga. Tą matys ir ki-j tuotas ir pareikalavo $10,000 
tų šalių lietuviai, ir mūsų gim- į užstato, jei nori išeiti. Statula I 
tajame krašte|mūs broliai ir se- Į įvertinta $75.000.
sės bei draugai kaimynai, pasi- p ’ * ■ ‘ ■ • 1
džiaugs, kad jų broliai ir sesės neliesti nieko savo rankomis, 
montrealiečiai eina keliu, kuris ■ ypač saugoti vaikus. Nepaisan- 
veda prie šviesesnės ateities, j tieji bus areštuoti ir baudžia- 

. . —i mi.
Montreale subvės stotyse di- į —e—

delis užsikimšimas, kasdien' Kiekvieną dieną parodoje pa-

Parodos vadovybė perspėja gauma matyti ant televizijos programoj “Show of the Week’

šimtai keleivių pasigenda pini-. metama porą šimtų daiktų, bet j Tūlaa p Stravin3kaS, gvil- linės tautos narius? 
girnų, ndikiulių^ Perspėjimas tai nenaujiena, tokiose vietose dendamas Nepriklausomoj Lie- ‘Tc;a;1IC u,aaiut 
^1SieTi i-a U -?me- a sa!gpS’ ita3 priprasta. Bet, kad žmogus ' tuvoj tilpusioj paskaitoj nacio- atstovavimas negalimas” 
kur didelis austysimas. Pa- namestn ranka tai o —- at8tovavitoį Toliau jis aiškina:kur didelis susijkimšimas. Pa- pamestų ranką, tai naujiena. O 
sauliniai kišenvagiai irgi šuva- vienas pametė savo dirbtinę 
žiavo į Expo 67. ’ ranką.

C. Fortin norėjo greičiau pa- Kurie turite savaitinį pasą
Al 4.* 8 • L* v » a • ’ ouutiiv TAoi <* l niLvo vciuvjr • mao yxa g<Xliin<4Of 2211 Vii* -L1CVLIY1L
e 1 1 pie inę su ves pusę, ai atsiminkite, kad jis geras 7 die- bes žmonės, nežiūrint kur jie ! tautos atstovybė esanti Lietu- 

nušoko ant gelzkelio ir perėjo ' nom iš eilės, be pertraukų. Ki- begyventų i 
skersai. Už tai buvo areštuo tą savaitę jis nebetinkamas. : piliečiais bebūtų. Pavyzdžiui, kant, los vvriausieii organai, 
tas. Teisėjas pasakė, kad jis I _ 3. _
galėjo žūti nuo elektros srovės, i Praėjusį mėnesį Montrealo ’
kun teka bėgiais. Nubaustas subvėj už nesilaikymą tvarkos venantieji, tiek svetur, tiek Lie-1 derina su teisės pagrindais. LB, 
$100, ir sumokėti teismo islai- buvo areštuota ir nubausta pi-: tuvos piliečiai, tiek nepiliečiai šiaip ar taip, yra ne kas kitas,

I nigine pabauda 75 asmenys. (turį kitų valstybių pilietybes). o tiktai draugija, organizacija.
—°~ “Kyla dabar klausimas, ar Pagal teisę, draugijos nariais

Federate valdžia paskyrė gali kas tokiai, va, nacionali- gali būti laikomi tik tie, kurie
j globos draugijai ; nei tautai atstovauti, tai yra yra pareiškę savo valią jais bū-

. ąfofn. ! ___ , ,______________ .. I

Iš New Market, Ont., kata- ] 
likų mokyklos atvyko 60 mo- našlaičių 
kinių ir mokytojai į Expo 67.1 
Jie atsivežė ir savo lovas. Pa
stogę ir maistą davė Montrealo 
protestonų Maple School. Ap
linkybės verčia įvairių įtikini
mų žmones sugyventi.

Bet mūsų broliai lietuviai ne 
visi linkę sugyventi, kaip ten
ka matyti iš nekuriu laikraščių.

globos ( 
$340.000, už kuriuos bus stato
ma moderniška prieglauda.

---------- ;------ - ----- 1—™ ir pats vyriausiasis, gali atsto- 
kų pasisakė, kad jie sukelsią vauti (teisine žodžio prasme) 

Montreale kursuoja 25 procen- $190000, už kuriuos nupirks į- į ne visai lietuvių tautai (netgi 
tais daugiau automobilių, bet žangą į Expo 67 dėl bedarbių. | ne visai lietuvių išeivijai), 6 tik

Apskaičiuojama, kad šįmet

nelaimės sumažėjo pusiau.

Grupė Montrealo verslinin-

ti ir it it i: it-ir -Htb-hit ir-fc-it tir hubir tilt it ii A

WINDSOR * *
; ' DRY CLEANERS ft DYERS CO. LTD.

j Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
« uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
« yra jūsų namuose.
jį Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
jį Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- 
* niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
jį 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
F Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibūs
’ 12©^ CHURCH AVE. PO.8-6679
į. - I ’ VERDUN, QUE.

»

McGill universiteto profeso- 
4 riai pasiuntė Graikijos valdžiai 
4 prašymą su perspėjimu, kad 
4 nežudytų politinių kalinių.

Taipgi pasiuntė į Ottawą, 
4 kad valdžia panaudotų diplo- 
4 matines priemones gelbėti poli-I 
4 ■ tiniams kaimams.

4 ♦ i4

B. K,
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ri teisės kalbėti visos tautos 
vardu, nes jie atstovauja tik 
tuos, kurie prie jų priklauso, 
kurie juos remia. Jie neturi tei
sės atstovauti net visus išei
vius, nes ne visi prie jų pri
klauso, ne visi jiems pritaria. 
Kiekvienos organizacijos vado
vai atstovauja tik savo organi
zacijos narius.

Kas Kaip Remia
Liaudies Balsą

St. Masytė, St. Clair Shore, 
Mich., atžymint Miko Detroi- 
tiečio 75-tąjį gimtadienį pri
siuntė nuo M. T. S. Masių šei
mos dėl Liaudies Balso para
mos $75.00 amerikoniškais.

P. Kunchys, Port Arthur, 
Ont., atnaujino prenumeratą į 
Lietuvą.

J. Čeponis, Lasalle, Que., 
prisiuntė naują prenumeratą.

Buvusi torontietė, dabar ka- 
lifornietė M. R. užsiprenume
ravo Liaudies Balsą.

J. Girnius, So. Porcupaine, 
Ont., pakeisdamas adresą pri- 

Jauna Kanados dainininkė ir šokėja Sandra O’Neill. Ją i s’unt^ $1^0 auk^-.
J 4 Jurg. Kuodis, Windsor, Ont.,

-L-! prisiuntė nuo Sūnų ir Dukterų 
Pašalpinės Draugijos $20.00 
kaip atsilyginimą už jų paren
gimo skelbimais ir paramą laik
raščiui. .

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

, i A. Balčiūnas, Montreal, $3; 
tokS ■ S. Tyla, Weston, Ont., 50 c.;

i E. Eidukaitis, Montreal N. $1. 
! Visiems už pasidarbavimą ir 
į aukas širdingai ačiū.

Administracija

Geras Samprotavimas
N. AUKŠTUOLIS

Tūlas P. Stravinskas, gvil- linės tautos narius?
“Teisine žodžio prasme

'Kyla dabar klausimas, ar Pagal teisę, draugijos nariais

kalbėti ir veikti (daryti valios ti.
pareiškimus 1 už visus naciona- “Taigi ir IJB organai, netgi

nalinės tautos
klausimą, aiškina: j “Ir mūsuose kartais pasigirs

“Nacionalinę tautą, kaip esu ’ ta balsų, kad, va, visos lietu-
aiškinęs anksčiau”, sako jis,! vių tautos teisinis atstovavi-I 
“sudaro visi tos ar kitos tauty- į mas yra galimas, girdi, lietuvių !

jiv | iauivo auhvvjvc coaiiLi xjxclU“ ' 

ir kokios valstybės vių Bendruomenė, tiksliau sa-
■ piliečiais bebūtų. Pavyzdžiui, kant, jos vyriausieji organai, 
lietuvių tautą sudarome mes' “Tokie balsai, žinoma, yra 
visi lietuviai, tiek Lietuvoje gy-! geros valios, tik jie, deja, nesi-

PLYMOUTH. — Čia Įplau
kus Sir Francis Chichesteriui 
su savo 53 pėdų ilgio laiveliu, 
jį sutiko 250,000 žmonių.

Jis šiuo laiveliu apiplaukė 
apie pasaulį per 226 paras.

Į tiems lietuviams, kurie sutinka 
būti LB nariais”.

Toliau jis aiškina, kad išei
viai tik tiek atstovauja lietuvių 
tautai, kiek jie geru pavyzdžiu, 
kultūrine ir politine veikla ke
lia lietuvių vardą.

Žymus visuomenės veikėjas, 
Lietuvos liaudies artistas J. 
Rudzinskas.

Katalikiška Kvebeko valdžia
didžiuojasi, kad išlaiko tradici
jas ir nelegalizuoja perskirų, 
bet pasėkos to labai bauginan
čios.

Savaitės metu tik Montreale
keturias žmonas vyrai nužudė I Tai labai teisinga mintis. 

. ir pranešė policijai priežastis.1 Mes, išeiviai, atstovaujame sa- 
4 Kelios rastos upėje prigirdy-: ve> savo organizacijas. Tuos 
4 i tos, kurių mirties priežastys ti- ’ lietuvius, kurie priklauso prie 
41 ri: 
J!
ii
41 . 
r .4 1

narnos.

Gabi jauna Lietuvos poetė

vienų ar kitų organizacijų.
Lietuvių tautai gali teisiniai 

atstovauti tiktai Lietuvos vy
riausybė, rinkta didžiumos tau
tos žmonių, gyvenančių pačioje 
Lietuvoje. Kokia tenai yra vy
riausybė, patinka kam ji ar ne, 
tai Lietuvos žmonių reikalas.

Užsienyje gyvenantieji viso
kį veiksniai neturi teisės atsto-

I vauti visai lietuvių tautai, netu- ' Judita Vaičiūnaitė.
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(Tąsa)

Tasai takas amžinai liks man 
prakeikta vieta. Nuo tos die
nos, kai mano motiną nužudė 
jos pusbrolis Chuanas de Gar- 
sija, praslinko daugiau kaip 
septyniasdešimt metų; aš suse- 
nau ir pripratau prie visokių 

. baisybių, bet vis tiek iki šiol 
nedrįstu tuo takiu vaikščioti 
vienas, ypač naktimis.

Žinau, kad vaizduotė dažnai 
mums iškrečia piktus pokštus, 
tačiau galiu prisiekti, jog prieš 
kokius metus, kai vienąsyk iš
ėjau statyti tetervinams raizgų 
ir lapkričio mėnęsio yakarą at
sidūriau prie to paties ąžuolo, 
visa ši scena !vėl iškilo man 
prieš akis. Aš tarytum mačiau 
save jauną; sužeista mano ran
ka dar tebebuvo aprišta Lilės 
nosine. Pamažėle' aš leidausi į 
pakalnę, o paskui mane, su
kumpę nuo baisios naštos, slin
ko keturių tarnų siluetai. Kaip 
prieš septyniasdešimt metų, aš 
vėl girdėjau Šnarant bangas ir 
ūžaujant vėją, i 
nendres paupy. Mačiau apniu
kusi dangų su tamsiai mėly- ■ nęs rūstauti, kam nepaklausiau 
nuojančiais retais pragiedru-, proto balso ir, žinodamas, jog 
liais ir virpančius žibintų at- j motina bijojo kažkokio ispano, 
švaistus ant durų, ant išsitie- paleidau žudiką vien dėl to, kad 
susios baltos figūros su krūvi- | galėčiau pasišnekėti su savo 
na dėme krūtinėje. Taip, taip, I mylimąja. Brolis Džefris irgi 
aš pats girdėjau, kaip, eida- nė kiek manęs neatjautė. Mer- 
mas prieky su žibintu rankoje, j gina patiko jam pačiam, ir jis 
liepiau tarnams pasukti- kiek į ■ supyko ant manęs, sužinojęs, *>■ • v ■ , . f t ' , • « įi i i n • r

dirhusių sode už trejeto šimtų 
žingsnių nuo tos vietos, kur 
buvo nužudyta motina, girdėjo 
riksmus, tačiau neatkreipė į 
juos dėmesio. Jis pamanė, kad 
ten išdykauja kokia nors pore
lė iš Bengio, kaip paprastai ge
gužės popietę atbėgusi pasi
trankyti po mišką. Iš tiesų tą 
dieną man atrodė, jog visa mū
sų Ditčingemo parapija — tik
ra kvailių buveinė, o didžiau
sias bukaprotis ir idiotas — aš 

' pats. Šita mintis nuo to laiko 
Į ne kartą buvo atėjusi man į 
j galvą jau kitokiomis aplinkybė
mis.

' Bet štai išaušo rytas, ir iš 
i Jarmuto sugrįžo mano tėvas ir 
[ brolis. Jie parjojo svetimais 
[ arkliais, nes savuosius buvo nu- 
• varę nuo kojų. O apie vidur
naktį atėjo žinia, Ikad ispano 

i ieškoti išplaukę laivai, kilus 
audrai, grįžo į uostą, taip ir 

j neužtikę jo laivo.

Nieko neslėpdamas, aš vis- 
____ ' ką papasakojau tėvui, kaip bu- 

šiugždenantį; van susidūręs su motinos žu-
1 diku, ir tėvas vėl ėmė ant ma-

: kad mano pokalbis su Lile ne
buvo bergždžias. Tačiau apie 
tai jis neužsiminė. Ir paskuti
nis lašas, perpildęs taurę, buvo 
skvairo Bozardo pasirodymas. 
Jis atvyko drauge su kitais kai
mynais aplankyti velionės ir 
pareikšti tėvui užuojautos. Po

dešinę ir aplenkti'duobę, ir bu
vo taip keista girdėti savo pa
ties jaunatvišką balsą. Žinau, 
gerai žinau, kad tai buvo tik 
vizija, bet mes visi esame sa
vo vaizduotės yerga|i ir visi bi
jome mirusiųjų, todėl net man 
baugu naktimis vaikščioti tuo 
taku, nors aš pats ėsu jau pu- į tos skvairas Bozardas tuojau 
siau numirėlis. j pat pasakė, kad mudu su Lile

Bet pagaliau mes su savo j susižadėję prieš jo valią, kad 
našta priėjome namus, kur mo
terys paėmė motinos kūną ir 
raudodamos pradėjo jį šarvuo
ti. Aš turėjau ne tik pats tvar
dytis, visiškai nevilties apim
tas, bet ir rūpintis savo sese
ria Meri, dėl kurids labiausiai 
bijojau. Maniau, kad, siaubo ir 
sielvarto prislėgta, ji išeis iš 
proto, bet galop ją sukaustė 
kažkoks sustingimas, o aš nu
lipau žemyn ir ėmiau klausinė
ti tarnus, susėdusius virtuvėje 
aplink židinįj Tą naktį niekas 
nėjo gulti.

i Iš tarnų sužinojau, kad ko
kia valanda ar kiek daugiau 
prieš mano susitikimą su ispa
nu jie matė ant tako, einančio 
į bažnyčią, puošniai apsirengu
sį nepažįstamą vyrą. Jis priri
šo savo arklį kalvos viršūnėje 
tarp gervuogių krūmų ir pro- 
žirniųpkurį laiką pastovėjo, ta
rytum ko dvejodamas, kol ma
no motina išėjo iš namų, o pas
kui ėmė leistis jai įkandin į pa
kalnę. Aš taip pat sužinojau, 
kad vienas iš riiūsų žmonių,

I šito jis nepakęsiąs, o jeigu aš 
ir toliau paskui ją sekiosiąs, tai 
iširsianti sena jųdviejų drau
gystė su mano tėvu.

Smūgiai krito ant mano gal
vos iš visų pusių. Mielos moti
nos mirtis, ilgėjimasis savo 
mylimosios, su kuria buvau iš
skirtas, sąžinės graužimas, 
kam tiesiog iš rankų paleidau 
ispaną, tėvo rūstybė ir brolio 
pyktis — viskas išsyk mane 
prislėgė. Iš tiesų tos dienos bu
vo taip beviltiškai niaurios, jog 
tokiame amžiuje, kai gėda ir 
sielvartas užvis aštriausiai jau
čiama, aš svajojau tik numir
ti ir gulti f kapą Šalia motinos. 
Vienintelė paguoda man tuo
met buvo Lilės laiškutis, kurį 
įdavė jos patikėta tarnaitė. Li
lė įtikinėjo karštai mane my
linti ir maldavo neprarasti vil
ties.

Pagaliau atėjo laidotuvių die
na, ir mano motiną, aprengtą 
baltais baltutėliais rūbais, nu
leido J jai skirtą vietą Ditčin- 
gemo bažnyčios navoje. Ten

pat šalimais nūnai ilsisi ir ma
no tėvas, o tolėliau po bronzi
nėmis statulomis — Lilės tė
vai ir visi jų vaikai.

Tos laidotuvės mane visai iš
kankino. Nebegalėdamas su
sitvardyti, tėvas iš sielvarto 

ėmė raudoti, o sesuo Meri ap
alpusi nukrito man ant rankų. 
Beveik visi žmonės bažnyčioje 
verkė: nors mano motina kili
mo buvo svetimtautė, bet visi 
ją mylėjo už lipšnumą ir gerą 
širdį.

Ir štai laidotuvės pasibaigė. 
Kilnioji ispanė, anglo žmona, 
užmigo amžinu miegu senoje 
bažnyčioje, kur dar ilgai ilsė
sis ir tada, kai žmonės užmirš 
ne tik tragišką jos istoriją, bet 
ir patį vardą. O tai, matyt, jau 
greitai atsitiks^ nes iš visų 
Vingfildų mūsų krašte belikau 
gyvas aš vienas. Tiesa, mano 
sesuo Meri paliko įpėdinių, ku
riems atiteks visas mano tur
tas, išskyrus šiokias tokias au
kas Bangio ir Ditčingemo var
guoliams, tačiau jos vaikų jau 
kita pavardė.

Pasibaigus apeigoms, aš grį
žau namo. Tėvas sėdėjo svetai
nėje, begalinės širdgėlos ka
muojamas, o šalia jo — mano 
brolis Džefris. Tėvas vėl pradė
jo man karčiai priekaištauti, 
kam paleidau žudiką, kurį pats 
dievas buvo atidavęs man į ran
kas.

— Jūs užmirštate, tėve, kad 
jis piršosi merginai, — kan- 

i džiai pasakė Džefris. •— Jam 
tai buvo, matyt, daug svarbiau, 
negu išgelbėti motiną, Ką gi, 
užtat jis iš karto nušovė du 
zuikius: leido žudikui pabėg
ti, nors žinojo, kad mūsų moti
na labiausiai bijojo ispano, ir 
dar supykdė mus su skvairu 
Bozardu, geru kaimynu, ku
riam tos piršlybos kažkodėl la
bai nepaliko.

— Taip, tai tiesa, — atsilie
pė tėvas. — Tavo rankos, To
mai, suteptos motinos krauju

Aš klausiau, jausdamas, kad 
ilgiau nebegaliu kęsti tokios 
neteisybės.

— Visa tai melas! — sušu
kau. — Ir aš tai kartoju net 
savo tėvui. Melas! Tas žmogus 
nužudė mano motiną, kai aš su 
juo dar nebuvau susitikęs. Jis 
jau grįžo j Jarmutą, į savo lai
vą, ir tik atsitiktinai paklydo. 
Kodėl gi jūs sakote, kad mano 
rankos suteptos motinos krau
ju? O dėl Lilės Bozard, tai jau 
Čia mano reikalas, brolau, o ne 
tavo, nors tu, žinoma, norėtum 
kad viskas būtų kitaip! O jūs, 
tėve, kodėl anksčiau man ne
sakėte, kad bijote to ispano? 
Aš girdėjau tik kažkokias 
užuominas ir visai jų nepaisiau, 
nes galvoje man buvo kas kita. 
O dabar klausykite, ką jums 
pasakysiu. Jūs, tėve, užtraukė
te man dangaus prakeikimą, 
kad jis mane slėgtų tol, kol su
rasiu žudiką ir užbaigsiu tai, 
ką esu pradėjęs. Tebūnie taip! 
Tegu mane persekioja dangaus 
prakeikimas, kol aš jį surasiu. 
Aš dar jaunas, bet užtat stip
rus ir vikrus. Pirmai progai 
pasitaikius, vyksiu į Ispaniją ir

gaudysiu jį tol, kol kur nudė
siu arba sužinosiu, kad jo ne
bėra gyvo. Jei man duosite pi
nigų ir tuo būdu padėsite jo 
ieškoti — gerai, jei neduosite 
— išsiversiu ir be jų. Bet prieš 
dievą ir prieš velionę motiną 
prisiekiu nenurimti ir nesustoti 
tol, kol nusmeigsiu piktadarį ta 
pačia špaga, kuria ji buvo nu
žudyta, kol atkeršysiu žmogžu
džiui už jos kraują arba įsiti
kinsiu, kad jis miręs, o jei dėl 
ko nors kada sulaužysiu savo 
priesaiką, tebūnie man lemta 
mirti dar baisesne mirtimi, ne
gu motinai, tegu mano siela 
bus atstumta danguje, o mano 
vardas amžinai suterštas žemė
je!

Tėvas į mane žiūrėjo pritaria
mai.

— Jei tu pasiryžai, sūnau To
mai, pinigų tau nestigs, — pa
sakė jis. — Aš pats tai pada
ryčiau, nes kraują galima nu
plauti tik krauju, bet jau ne
beturiu tiek sveikatos. Be to, 
Ispanijoje pernelyg gerai mane 
pažįsta, ir šventasis teismas 
mane tuoj surastų. Taigi ke
liauk tu, aš tave laiminu į šitą 
žygį! Tu turi tai'padaryti, nes 

! mūsų priešas paspruko dėl ta- 
Į vo neapdairumo.
j — Taip, taip, jis turi keliau
ki, — pritarė mano brolis.
j — Tu taip sakai tik todėl, 
kad nori manim atsikratyti, — 
atrėžiau jam piktai. — O ma
nim atsikratęs, tikiesi užimti 
mano vietą šalia vienos mergi
nos, kurią abu pažįstame. Tu 
nori pasinaudoti mano išvyki
mu. Ką gi, pabandyk, jei sąži
nė tau leidžia! Bet atsimink — 
intrigos už mano nugaros ne
prives tavęs prie gero!

— Mergina atiteks tam, kas 
sugebės ją pavergti, — atsakė 
Džefris.

— Merginos širdis jau pa- 
j vergta, brolau. Tu gali iš jos 
Į tėtušio nupirkti tik kūną, bet 
niekad nelaimėsi jos sielos, o 
kūnas be sielos — nepavydė
tinas laimikis!

— Gana! — įsikišo tėvas. —■ 
Nė laikas dabar plepėti apie 
meilę ir merginas. Klausykit 
manęs! Aš jums papasakosiu 
apie motiną ir apie ispaną, ku
ris ją nužudė. Seniau apie tai 
nekalbėjau, bet dabar turiu vis
ką jums pasakyti.

Ir tėvas pradėjo:
“Kai buvau dar jaunas, tė

vo valios beklausydamas, turė
jau išvykti į Ispaniją. Tenai 
pakliuvau į Sevilijos vienuoly
ną, tačiau vienuoliai ir vienuo
liškas gyvenimas man nepati
ko, ir aš iš ten pabėgau. Dau
giau kaip metus verčiausi kaip 
įmanydamas, kadangi, pabėgęs 
iš vienuolyno, į Angliją grįžti 
bijojau. Tiesą sakant, gyvenau 
ne taip jau prastai, įsigydamas 
pinigų įvairiais atsitiktinais bū
dais, bet daugiausia — gėda 
prisipažinti! — lošdamas azar
tinius lošimus, kurie man visa
da sekėsi. Ir taip vieną naktį 
prie lošimo stalo sutikau Chu- 
aną de Garsiją. Tai tikroji jo 
pavardė. Jis įniršęs ją išplepėjo 
Tomui, kai norėjo jį nužudyti.

Jau anais laikais de Garsija 
turėjo blogą vardą, nors tebe
buvo visai jaunas. Bet šiaip jis 
atrodė dailus, buvo aukštos kil
mės ir malonaus elgesio. Vieną 
kartą jis kauliukais mane ap- 
lošė ir, puikiai nusiteikęs, pa
kvietė į svečius pas savo tetą, 
kilmingą Sevilijos našlę. Ji tu
rėjo vienturtę dukterį, kuri ir 
buvo jūsų motina. Aš sužino
jau, kad toji mergina, Luisa de 
Garsija, sužieduota su savo 
pusbroliu, tačiau ne savo noru, 
kadangi sužadėtuvių sutartis 
buvo pasirašyta tada, kai ji tu
rėjo vos aštuonerius metus. Ir 
vis dėlto ši sąjunga buvo laiko
ma teisėta ir neišardoma, nes 
Ispanijoje tokios sužadėtuvės 
beveik tolygios bažnyčios pa
šventintai santuokai. Moterys, 
susaistytos šitokiais įsipareigo
jimais, paprastai nejaučią savo 
sužadietiniams jokių švelnių 
jausmų. Taip buvo ir su jauną
ja Luisa. Iš teisybės, ji Chua- 
no de Garsi jos tiesiog neapken
tė ir bijojo, nors jis, manau, 
savaip ją mylėjo labiau už vis
ką pasaulyje. Įvairiomis dings
timis ji išsiprašė Chuaną ati
dėti vestuves tol, kol jai sukaks 
dvidešimt metų. Bet juo šal
tesnė ji darėsi, juo karščiau jis 
troško užvaldyti ją pačią, o 
kartu'ir labai didelį jos turtą. 
Kaip visi ispanai, jis buvo ne
žabotai aistringas ir, kaip visi 
lengvapėdžiai lošėjai, visuomet 
stokojo pinigų.

Nesileisdamas į smulkmenas, 
pasakysiu, kad jau po pirmojo 
susitikimo aš ir jūsų motina 
vienas kitą pamilome, ir dabar 
vienintelis mūsų noras buvo 
kuo dažniau matytis. Tai mums 
buvo nesunku, kadangi Luisos 
motina taip pat bijojo ir nemė
go savo sūnėno iš vyro pusės 
ir norėjo išgelbėti dukterį nuo 
tų vedybų. Viskas baigėsi tuo, 
kad aš pasisakiau mylįs Luisą, 
ir mes slapta nutarėme bėgti 
į Angliją. Tačiau tas gandas 
pasiekė Chuaną de Garsiją, ku
ris jų namuose turėjo savo sek
lių ir buvo pavydus bei kerštin
gas, kaip tikras ispanas.

Pirmiausia jis bandė Atsikra
tyti varžovu, iškvietęs- mane į 
dvikovą, tačiau aplinkybės mus 
privertė išsiskirti, nespėjus net 
špagų ištraukti. Tada jis pa
samdė žudikus, kad jie su ma
nim susidorotų, kai nakčia išei
siu į gatvę. Bet aš po švarku 
nešiojau grandinius šarvus, J 
kuriuos atsitrenkę, sulūžo ban
ditų durklai, o aš pats vieną jų 
nudūriau. Dukart nieko nelai
mėjęs, de Garsija vis vien ne
nusiramino. Dvikova ir žmog
žudystė iš pasalų jam nepadė
jo, tačiau buvo dar vienas bū
das, pats tikriausias. Aš jau 
neišmanau, kaip jis sužinojo, 
kai kurias smulkmenas iŠ ma
no gyvenimo, pavyzdžiui, kad 
aš pabėgęs iš vienuolyno, bet, 
turint rankose tokį kozirį, jam 
beliko išduoti mane šventajam 
teismui kaip eretiką ir atska
lūną. Vieną naktį jis taip ir pa
darė. ,

(Bus daugiau)
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Pastaruoju metu išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo 4 seni torontie- 
čiai. Tai Mrs. Kudrevcevienė ir 
A. Narutis.

Staiga širdies priepuoliu mi
rė sena torontietė Stankevičie-

tauto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuviu
RUOŠIAMAS

Draugiškas Išvažiavimas

Toronto Lietuvių Moterų Klu
bas ruošia draugišką išvažiavi- <c 
mą sekmądienįl birželio (June) nė.
4 d., su savais užkandžiais. Į A. Vaičius, westoniečių My- k 
Klubietės patieks kavutę. j kolojūnų augintinis, žuvo kote-

L. . 1 džiaus gaisre. Jis su dviem ki- 3
Tas išvažiavimas - piknikas . . .. . , - . f . (a. , , „ .. * . . tatauciais buvo išvykęs Į kote- .<4vyks draugų Gaurų lamoje. ' £

Laikas gražiausias, kada sodai , . ,, . .. . ; įJdraugai tik apdege, o jis mir- fe 
tinai sudegė. Buvo tik 38 me- ’ įv 
tų amžiaus. Į

Gili užuojauta artimiesiems 0

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS
sužydi ir tyrame ore malonu 
pabuvoti, susitikti su savais bi
čiuliais, pažįstamais.

Nepraleiskite 'progos ir visi . , 
. ,.. r , ir draugams.atsilankykite. j °

Kelrodis: Iš Toronto važiuo- ■ ———
jant imti 11 Hwy (Yonge ke- j “ 
lią) ir pravažiavus Churchill 
miestuką sukti po dešinę, į

- Simcoe ežerą. Tai bus 5 Con-
cetion kelias. Juo važiuoti iki ■ Crouch Public Library, 
Gaučių farmos. Bus pikniko 
ženklas.

Kviečiame visus dalyvauti.
Klubo Valdyba

Prakalbos

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis | 
susirinkimas įvyks antradienį, I 
birželio 6 dieną,\1:30 v. vakare, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ir ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

T. Rimdžius 
Kuopos sekr.

Tel^onas: 922 -3215

Kep.

LONDON, Ont. — Čia, R. E..
550 

Hamilton Rd., yra šaukiamas 
susirinkimas, kuriame William 
Kashtan, KKP nacionalis lyde
ris, kalbės apie Vietnamą te
moje: Walter Gordon ar Paul 
Martin, kuris iš jų teisingas?” 

i Mitingas įvyks penktadienį, 
j birželio 9, vakare. Pradžia 8 
valandą vakaro. Visi maloniai 
kviečiami atsilankyti. Daug 
vietos automobiliams pastaty
ti. <

Kviečia Komitetas

TORONTO. — Buvęs JAV 
viceprezidentas R. Niksonas 
siūlė, kad Kanada prisidėtų 
prie JAV plano sukurti Azijos 
imperiją.

■" * 
*

■n LAIKRODININKAS
F. Bočiulis

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. 
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v, 

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.
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Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piėt uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LĖ. 5-6400

. ' Toronto, Ont.

įvyks

Sekmadienį, Birželio 18 d.
ELDORADO PARKE

Prie BRAMPTON, Ont.
(Ten, Kur Pernai Buvo)

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upėa

M

&

S

Pikniko ruošėjai planuoja įvairių žaidimų su laimėjimais.

Liaudies Balso rėmėjai kontestuos už išrinkimą

Jubiliejinių 1967 Metų Pikniko žvaigždės

Moterys Patieks Laimėjimui Piknikinius Pietus 
Dėl Trijų Šeimų ar Grupių

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionai.

KELRODIS:

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti j kairę ir pavažiavus apie 2 V? mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
sukti j kairę (pietų link). Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.

į $10,000 UŽ PAGALBI 
’ J POLICIJAI BĖDOJE

s-3- TORONTO. — Ontarijos vy-

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
gaivos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

riausybė paskelbė, kad ji mo
kės $10,000 vienu tarpu arba 
po $500 į mėnesį asmenims, 
kurie bus sužaloti gelbstint po
licijai. Tuomi norima padrąsin
ti piliečius stoti policijai tal

kon, kuomet jai tas reikalinga.
Iki šiol maža pagalbos poli

cija gaudavo, nes j žmonės ne
norėdavo rizikuoti. Nukentėjus 
buvo galima tikėtis pagalbos 
tik gerų žmonių, o ne valdžios.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui. 

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

FRAN VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiant Aliejinį Apšildymą i
Atliekam Kitus Plumberio Darbus .

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

■K i ■ ,.
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